2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТУАПСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

от  30.03.2023                                                                       № 356
г. Туапсе

О внесении дополнения в постановление администрации                       Туапсинского городского поселения Туапсинского района                                       от 26 декабря 2016 года № 1949 «Об утверждении Порядка определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Туапсинского городского поселения Туапсинского района, при заключении договоров купли-продажи земельных участков без проведения торгов»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», внесенными Федеральным законом от 05 декабря 2022 года № 513- ФЗ изменениями в Федеральный закон от 03 июля 2016 года № 297 – ФЗ «О государственной кадастровой оценке», на основании протеста Туапсинской межрайонной прокуратуры от 06 марта 2023 года № 7-02-2023,               п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в раздел 2 пункта 2.1. приложения к постановлению администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 26 декабря 2016 года № 1949 «Об утверждении Порядка определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Туапсинского городского поселения Туапсинского района, при заключении договоров купли-продажи земельных участков без проведения торгов», изменение, дополнив подпунктом 8 следующего содержания:

  «8) Размер платы определяется исходя из величины кадастровой стоимости земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, действующей по состоянию на дату подачи в администрацию Туапсинского городского поселения Туапсинского района заявления (ходатайства) о предоставлении муниципальной услуги, за исключением случая, если после даты подачи заявления (ходатайства) о предоставлении муниципальной услуги, в отношении находящихся в муниципальной собственности земельных участков, в Единый государственный реестр недвижимости внесены сведения о кадастровой стоимости земельных участков, полученной по итогам проведения государственной кадастровой оценки, и такая кадастровая стоимость ниже кадастровой стоимости, которая была внесена в Единый государственный реестр недвижимости на дату подачи в администрацию Туапсинского городского поселения Туапсинского района указанного заявления (ходатайства), при оказании муниципальной услуги, в целях определения размера платы, применяется кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости на дату предоставления земельных участков находящихся в муниципальной собственности».
2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района (Гаркуша Я.Ф.)  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района в информационно - коммуникационной сети «Интернет».

3. Общему отделу администрации Туапсинского городского поселения (Кот А.И.) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района Чусова А.И.

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Туапсинского

городского поселения

Туапсинского района

       С.В. Бондаренко